

Konto der Kreisverwaltung:

Kontoinhaber: Landkreis Uckermark
Sparkasse Uckermark
IBAN: DE67 1705 6060 3424 0013 91
BIC: WELADED1UMP

Steuernummer:
062/149/01062

Telefon -Vermittlung:
03984 70-0

Internet:
www.uckermark.de

Sprechzeiten:
Mo. u. Do.: 08:00 bis 12:00 Uhr
Di.: 08:00 bis 12:00 und
 13:00 bis 17:00 Uhr
Fr.:  08:00 bis 11:30 Uhr

Der Landkreis Uckermark stellt für E-Mails mit qualifiziert elektronisch signierten Dokumenten die zentrale E-Mail-Adresse landkreis@uckermark.de zur Verfügung. Für alle anderen E-Mail-Adressen der Kreisverwaltung wird der rechtsverbindliche Zugang ausdrücklich nicht eröffnet.

Landkreis Uckermark
 - Die Landrätin -


Kreisverwaltung Uckermark, Karl-Marx-Straße 1, 17291 Prenzlau


An das
Mitglied des Kreistages
Frau Birgit Bader
über Büro Kreistag

nachrichtlich
alle Mitglieder des Kreistages

 Nebenstelle:

Dezernat: I

Amt: Amt für Bau und Liegenschaften

Bearbeiter(in): Frau Schwanke

Zimmer-/Haus-Nr.: 452/Haus 1

Telefon-Durchwahl: 03984 70-1065

Telefax: 03984 70-4965

E-Mail: Amt65@uckermark.de


Ihr Zeichen Ihre Nachricht vom Unser Zeichen Datum

  65 15.11.2023


Ihre Anfrage vom 26.10.2023, Drucksachen-Nr.: AF/20 9/2023
zum Thema: Radwegebau und –unterhaltung im Landkreis Uckermark in den Jahren 2021 - 2023


Sehr geehrte Frau Bader,

Ihre o. g. Anfrage ist im Kreistagsbüro am 30.10.2023 eingegangen.

Ihre Fragen lauten:

1. Mit der BV/274/2021 hat der Kreistag beschlossen, jährlich 100.000,00 € für die

Weiterentwicklung und Unterhaltung der Radwegeinfrastruktur im Landkreis Uckermark auszugeben. Für welche Maßnahmen wurden diese 300.000,00 € in den Jahren 2021 – 2023 ausgegeben bzw. sind für die Monate November bis Dezember 2023 noch geplant auszugeben?


2. Wer ist die oder der Hauptverantwortliche Ansprechpartner für Fragen des Radverkehrs in der Kreisverwaltung?


Antwort zu Frage 1:        Folgende Maßnahmen wurden vorbereitet bzw. umgesetzt:

2021 Auszahlung von 50.724,35 € für die Einführung eines digitalen Radwege-

katasters im Landkreis Uckermark.

Auszahlung von 42.046,92 € für die Aktualisierung der Knotenpunktwegweisung im Landkreis Uckermark.


2

2022 Auftragsvergabe für die Sanierung des Radweges an der K 7329 Dorettenhof (Templin), vorgemerkt: 34.000,00 €.


2023 Auszahlung von 19.807,87 € (vorgemerkt 34.000 €) für die Sanierung des
Radweges Dorettenhof (Templin) an der K 7329. Die Schlussrechnung liegt noch nicht vor.

Vorgemerkt wurden Mittel in Höhe von 30.500,00 € zur Vorbereitung der Radwegsanierung „Gartzer Schrey“.


Antwort zu Frage 2:

Hauptverantwortlicher Ansprechpartner für Fragen des Radverkehrs in der Kreisverwaltung ist Herr Stefan Them aus dem Amt für Kreisentwicklung und Beteiligungsmanagement, Sb Tourismus und Regionalentwicklung.


Mit freundlichen Grüßen

In Vertretung


gez. Frank Bretsch
1. Beigeordneter

